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1. Indolan talo, Torikatu 35                                272-2-3-12 
 

 
 
Täydennysinventointi 1/2023 

Oman aikakautensa tyylikäs edustaja,  

lisäsiivellä ei arvoa. 

 

 

 

 

 

 

Rakennustaiteellinen 

Rakennushistoriallinen 

Kaupunkikuvallinen 

 

Kuvaus 
Neljäkerroksinen kivirakenteinen asuin-liikekerrostalo, tiilirunko, rapattu. Katto matala 

aumakatto. Ensimmäisessä kerroksessa liiketiloja, ylemmät kerrokset 

asuinhuoneistoja. Sijoittuu L-muotoisena Torikadun ja Itäisen kirkkokadun kulmaan. 

Suunnittelija: arkkitehti Matti Björklund (Visanti) 

Ajoitus: 1929 
 

Arviointi 

Rakennus on tyyliltään yksi puhtaimpia 1920-luvun klassismin edustajia Kokkolassa. 

Päärakennus ei ole säilynyt sisätiloiltaan alkuperäisenä. 1980-luvun remontin 
yhteydessä on eteishallien koristemaalaukset maalattu yli ja huonejakoja muutettu 

sekä huonekorkeutta merkittävästi madallettu. (Ahmas)  

 

Ulkoasultaan rakennus on hyvin säilynyt alkuperäisessä tai ainakin sitä kunnioittavassa 
asussaan ja sen säilyminen on keskeinen tekijä kaupunkikuvan kannalta. Rakennus 

tulee asemakaavalla suojella.  

 

Torikadun puolella rakennukseen liittyvällä, 1960-luvulla rakennetulla 1-kerroksisella 
siipirakennuksella ei ole erityisiä kaupunkikuvallisia eikä arkkitehtonisia arvoja. 

Päinvastoin on se kaupunkikuvaa heikentävä ratkaisu. 
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2. Isokatu 11 – Pitkänsillankatu 24 a (Liiketalo Ermo)                         272-2-14-4 

 

 
 

Täydennysinventointi 1/2023 
Puolitoistakerroksinen levypintainen 

hirsirunkoinen L-muotoinen rakennus.   

Laajasti toimenpiteitä. 

 

 

Kuvaus 
Kaksikerroksinen hirsirunkoinen liikerakennus. Rakennettu 1862, kaksi vuotta vuoden 

1860 suurpalon jälkeen. Rakennuksen on rakennuttanut laivanvarustaja Hans Anders 

Björkman ja hänen kuoltuaan rakennuttamista jatkoi rouva Eglé Amalia Björkman. 

Rakennuksessa on aikaisemmin pitkään toiminut Kanta-Apteekki. Nykyään rakennus 

tunnetaan nimellä ”Ermon” talo. (Ahmas ja Isokatu kertoo).  
Ajoitus: Rakennuksen runko 1862, muutokset 2002. 

 

Arviointi 

Alkuperäisestä täysin muutetun, turmellun, Isokadun puoleisen rakennuksen runko on 
1860-luvulta. Aumakatto. Rakennuksen julkisivut ovat nykyään levypintaiset. 

Rakennus on asemakaavassa suojeltu v. 1995, joten nykyasussaan se on kuitenkin 

suojeltu. Muutama vuosi sitten rakennuksen julkisivut kunnostettiin näitä arvoja 

vaalien. Sisäpihan puolella oleva yksikerroksinen lisäosa ei ole suojeltu. 
 

 

         
Rakennustaiteellinen 

Kaupunkikuvallinen 
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3. Björkmanin asuintalo ja pihamakasiini, Pitkänsillankatu 24 b - Itäinen Kirkkokatu 12    272-2-14-3 

 

 
 

 
 

Täydennysinventointi 1/2023 

Asuin-liiketalo kaksikerroksinen, rapattu, L-

muotoinen rakennus. Makasiini 1 ½ -

kerroksinen rapattu kapea ja pitkä 

rakennus. Hienovaraisia toimenpiteitä. 
 

 
Kuvaus 

Rakennukset on rakennuttanut laivanvarustaja Hans Anders Björkman ja hänen 
kuoltuaan rakennuttamista jatkoi rouva Eglé Amalia Björkman. Itäisen kirkkokadun ja 

Pitkänsillankadun kulmauksessa oleva rakennus on sileäksi rapattu tiilirunkoinen L-

muotoinen rakennus. Julkisivussa on kaksi sivurisaliittia. Katto on aumattu. Ikkunat 

ovat kuusiruutuiset. Rakennusta on korotettu ja sen yläkertaan on tehty asuntoja. 
Pihalla on kaksikerroksinen kuisti. (Museovirasto ja Ahmas) Rakennuksessa on 

nykyisellään liiketiloja ja asuntoja. 

Ajoitus: 1860-luku 

 
Pihamakasiini on tiilirunkoinen sileäksi rapattu yksikerroksinen rakennus, jossa on 

matala ullakko. Katto on satulakatto. Rakennus on ikkunaton, mutta siinä on useita 

ulko- ovia ja ullakolla kaksi lastausluukkua. Makasiini on rakennettu v. 1864 navetaksi 

ja talliksi ja sitä on jatkettu myöhemmin länteen kadulle saakka. Se on peruskorjattu 
1980- luvulla. Tiilikate on vaihdettu peltikatteeksi. Rakennuksessa on nykyisellään 

liike- ja toimistotiloja. (Ahmas) 

Ajoitus: 1864 

 

Arviointi  
Asuintalo ja makasiini ovat molemmat ovat kohtalaisen hyvin säilyttäneet 

alkuperäisen luonteensa ja ilmeensä. Liiketilojen ikkunoita on vuosien varrella hieman 

muutettu Pitkänsillankadun puolella ja ovet vaihdettu. Arkkitehtonisesti makasiini on 

arvokas ja ainoa laatuaan Kokkolassa. Molemmat rakennukset ovat asemakaavalla 
suojellut v. 1995. 

 

 

 

Rakennustaiteellinen 

Rakennushistoriallinen 

Kaupunkikuvallinen 
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4. Åströmin kiinteistöt, Isokatu 13 ja Itäinen Kirkkokatu 14                         272-2-14-2 

 
 

 
 

Täydennysinventointi 1/2023 

Kaksikerroksinen koko korttelin syvyinen 
rakennus. Elementtipintainen 1900-luvun 

loppupuolen liikerakennus.  

 

 
Kuvaus 

Kiinteistöllä on alun perin sijainnut kolme erillistä rakennusta 1860-luvulta: 
asuinrakennus (myöh. liikerakennus) Isokadun puolella, asuinrakennus (myöh. 

verstas) Itäisen Kirkkokadun puolella ja pitkänmallinen asuin-ulkorakennus viereisen 

tontin makasiinin suuntaisesti. (Museovirasto). Itäisen Kirkkokadun puolelle 

rakennettiin ensin uusi erillinen rakennus 1970-luvun puolivälissä. Kunnes Isokadun 
puolelta purettiin vanha rakennus ja tilalle rakennettiin nykyinen uudisrakennus. 

Rakennusten väli rakennettiin umpeen 1980-luvun lopulla. Näin muodostui koko 

korttelin syvyinen rakennusmassa. Rakennuksessa on tehty joitakin muutoksia 

vuosikymmenten aikana. Liikekiinteistössä toimii nykyisellään vaateliike. Itäisen 
Kirkkokadun puoleinen rakennuksen osa on osittain asuinkäytössä. Rakennukset ovat 

pääosin rapattuja tai elementtipintaisia. Isokadun ja Åströminkujan kulmassa on 

lasirakenteinen korkeahko julkisivuaihe.  

Ajoitus: 1980-1990 luvun vaihde 

 
Arviointi  

Nykyisillä Åströmin liikekiinteistön rakennuksilla vain vähäistä rakennustaiteellista ja 

kaupunkikuvallista arvoa. Kaupunkikuvallisesti merkittävää on liiketilojen sijoittuminen 

Isokadun varteen.  
 

  
 

  
 

Lähdeviitteet:  (Ahmas) Kristina Ahmas, Kokkolan rakennuskulttuuria, Kokkolan kaupunki 1991 www.kyppi.fi 
 (Museovirasto) Kokkola ruutukaava-alueen inventointi, Museoviraston rakennushistorian osasto, 1971 www.kyppi.fi 

 (Isokatu kertoo) Historiallinen matka pitkin Isokatua Isokatu 1860-2020, Lars-Eric Thylin, 2020 www.kokkolanseutu.fi  
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